
LEMBARAN DAERAH

PROPINSI DAERAH TINGKAT I

JAWA TENGAH
NOMOR : 1 TAHUN : 1980 SERI D NO. 1

PERATURAN DAERAH
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH
• NOMOR : 1 TAHUN 1980

TENTANG
PENETAPAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 1979/1980

• DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I
• JAWA TENGAH

Menimbang Bahwa Pembahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah Tahun Anggaran 1979/1980 perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 ten­
tang Pembentukan Propinsi Jawa Tengah;

353

LEMBARAN DAERAH 

PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWATENGAH 

NOMOR ;,1 TAHUN: 1980 SERIO NO. 1 

PERATURAN DAERAR 

PROPINSIDAEJlAR TINGXAT I JAWA TENGAH 

e NOMOR : 1 TAHUN 1'80 

TENTANG 

PENETAPAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAB.TAHUN ANGGARAN lffl/1980 

• DENOAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA BSA 

OUBERNUR KEPALA DAERAH TINOKAT I 

• 

Mealntbaaa 

Menglngat 

JAWA TENOAH 

Bahwa Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah Tahun Anggaran 1979/1980 perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 ten­
tang Pembentukan Propinsi Jawa Tengah; 

353 



-2-

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1974 ten­
tang Pokok-Pokok Pemerintahan di Daerah;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 
tentang Pengurusan, Pertanggungjawaban 
dan Pengawasan Keuangan Daerah;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 tahun 1975 
tentang Cara Penyusunan Anggaran Penda­
patan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Ta­
ta-Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan 
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Be­
lanja Daerah;

5. Surat Menteri Dalam Negeri tanggal 24 
Pebruari 1979 Nomor Kupd. 1/2/38 perihal 
Pedoman Penyusunan Anggaran 1979/1980;

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 12 
Juni 1979 Nomor 102 tahun 1979 tentang 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Be­
lanja Daerah yang disempurnakan dengan 
Keputusan tanggal 2 Agustus 1979 Nomor 
139 Tahun 1979;

7. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat 
I Jawa Tengah tanggal 15 Pebruari 1977 
Nomor 2 Tahun 1977 tentang Pola Dasar 
Rencana Pembangunan Lima Tahun Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
(Lembaran Daerah Propinsi Daerah Tingkat 
T Jawa Tengah Seri D Nomor 1 Tahun 
1978);

8. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat 
I Jawa Tengah tanggal 17 April 1979 Nomor 
3 tahun 1979 tentang Penetapan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun Ang­
garan 1979/1980 yang disahkan dengan Surat 
Keputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 9 
Juni 1979 Nomor KUPD. 1/7/14-72;

354354 

• 2. 

2. Unclang-Unclang Nomor 5 Tahun 1974• ten­
tang Pokot-Potok Pemerintahan di Daerah; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor S Tahun 1975 
tentang Pengurusan, Penangungjawaban 
clan Pengawasan Keuangan Daerah; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 tahun 1975 
tentang Cara Penyusunan Angpran Pencla­
patan clan Belanja Daerah, Pelaksanaan Ta­
ta-Usaha Keuanpn Daerah clan Penyusunan 
Perhitungan Anggaran Pendapatan clan Be­
lanja Daera~; 

5. Surat Menteri Dalam Negeri tangpl 24 
Pebruari 1979 Nomor Kupd. 1/2/38 perihal 
Pedoman Penyusunan Angpran 1979/1980; 

6. K.cputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 12 
Juni 1979 Nomor 102 tahun 1979 tentang 
Pelaksanaan Angaran Pendapatan clan Be­
lanja Daerah yang disempurnakan dcngan 
Keputusan tanggal 2 Agustus 1979 Nomor 
139 Tahun 1979; 

7. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat 
I Jawa Tengah tanggal 15 Pebruari 1977 
Nomor 2 Tahun 1977 tcntang Pola Dasar 
Rencana Pembangunan Lima Tahun Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
(Lembaran Daenh Propinsi Daerah Tingkat 
I Jawa Tengah Seri D Nomor 1 Tahun 
1978); 

8. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat 
I Jawa Tengah tanggal 17 April 1979 Nomor 
3 tahun 1979 tentang Penetapan Anggaran 
Penclapatan clan Belanja Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun Ang­
garan 1979/1980 yang disahtan dcngan Surat 
Keputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 9 
Juni 1979 Nomor KUPD. lll/14-72; 



-3-

9. Peraturan Tata-Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah.

Mendengar : 1. Pembicaraan dalam Sidang-sidang Panitia 
Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Dae­
rah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
tanggal 13 sampai dengan 22 Desember 
1979;

2. Pembicaraan dalam Sidang Paripurna De­
wan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah pada hari ini 
tanggal 15 Januari 1980.

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah ;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERU­
BAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH PROPINSI 
DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 
TAHUN ANGGARAN 1979/1980.

Pasal 1
(1) Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 1979/

1980 diperkirakan bertambah/berkurang -

dengan +/ Rp. 20.527.583.296,00

sehingga menjadi......................................... Rp. 134.145.891.666,00

dan diperinci sebagai berikut:

a. Pendapatan Rutin 

sebelum perubahan 

Bertambah/ber­

kurang ............... +/

Rp. 105.659.485.370,00

Rp. 11.923.584.296,00

Pendapatan Rutin

setelah perubahan.............................. Rp. 117.583.069.666,00 

355

Mendengar 

9. Peraturan Tata-Tertib Dewan Perwaldlan 
Rakyat Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah. 

1. Pembicaraan dalam Sidang-sidang Panitia. 
Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Dae­
rah Propinsi Daerah Tingle.at I Jawa Tengah 
tanggal 13 sampai dengan 22 Desember 
1979; 

2. Pembicaraan dalam Sidang Paripuma De­
wan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi . 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah pada hari ini 
tanggal 15 Januari 1980. 

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Propinsi Dacrah Tingkat I Jawa Tengih ; 

MEMUTUSKAN ~ 

Menetapku PERATURAN DAERAH TENTANG PERU­
BAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DABRAH PROPINSI 
DAERAH TINOKAT I JAWA TENGAH 
TAHUN ANGGARAN 1979/1980. 

Pual 1 
(1) Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran lff19/ 

1980 diperkirakan bertambah/berkurang -

dengan ..... +/ Rp. 20.527 .583.296,00 

sehingga menjadi ............................. Rp. 134.145.891.666,00 

dan diperinci sebagai berikut : 

a. Pendapatan Rutin 

sebelum perubahan Rp. 105.659.485.370,00 

Bertambah/ber-

kurang .......... +/ Rp. 11.923.584.296,00 

Pendapatan Rutin 

setelah perubahan .................... . Rp. 117.583.069.666,00 

355 



- 4-

b. Pendapatan Pembangunan

sebelum perubahan Rp. 7.958.823.000*00

Bertambah/berkurang+/ Rp. 8.603.999.000,00

Pendapatan Pembangunan setelah

perubahan : Rp. 16.562.822.000*00

(2) Perincian penambahan/pengurangan pendapatan di mak­
sud pada ayat (1) sub a dan b tersebut di atas masing-masing 
dimuat dalam Lampiran A.IX.l dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini.

Pasal 2
(1) Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 1979/1980 

diperkirakan bertambah/berkurang de -

ngan .............................................................  +/ Rp. 20.527.583.296,00

sehingga menjadi .......................................... Rp. 134.145.891.666*00

dan diperinci sebagai berikut :

a. Belanja Rutin

sebelum perubahan .... Rp. 100.078.221.370*00  

bertambah/berkurang +/ Rp. 10.425.309.296*00

Belanja Rutin setelah perubahan...... Rp. 110.503.530.666,00

b. Belanja Pembangunan

sebelum perubahan .... Rp. 13.540.087.000,00

Bertambah/berkurang +/ Rp. 10.102.274.000*00

Belanja Pembangunan setelah peruba­

han Rp. 23.642.361.000,00

(2) Perincian penambahan/pengurangan belanja di maksud 
pada ayat (1) sub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat 
dalam lampiran A.IX.l dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini.

Pasal 3

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Ta-

356

b. Pendapatan Pembangunan 

sebelum perubahan Rp. 7.958.823.000,00 

Bertambah/berkurang+/ Rp. 8.603.999.000,00 

Pendapatan Pembangunan setelah 

perubahan : Rp. 16.S62.822.000,00 

(2) Perincian penambahan/pengurangan pendapatan di mak­
sud pada ayat (1) sub a dan b tersebut di atas masing-masing 
dimuat dalam Lampiran A.IX.I dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini. 

Pasal ·2 
(1) Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 1979/1980 

diperkirakan bertambah/berkurang de -

ngan .......................................... +/ Rp. 20.527.583.296,00 

sehingga menjadi . . ... .... ................ .... Rp. 134.145.891.666,00 

dan diperinci sebagai berikut : 

a. Belanja Rutin 

sebelum perubahan .... Rp. 100.078.221.370,00 

bertambah/berkurang +/ Rp. 10.425.309.296,00 

Belanja Rutin setelah perubahan . . .. . Rp. 110.503.530.666,00 

b. Belanja Pembangunan 

sebelum perubahan .... Rp. 13.54-0.087.000,00 

Bertambah/berkutang t/Rp. 10.102.274.000,00 

Belanja Pembangunan setelah peruba-

han Rp. 23.642.361.000,00 

(2) Perincian penambahan/pengurangan belanja di maksud 
pada ayat (1) sub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat 
dalam lampiran A.IX.I dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini. 

Pasal 3 

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Ta-

356 



-5-

hun Anggaran 1979 / 1980 setelah perubahan 

menjadi Rp. 134.145.891.666.00

Pasal 4

(1) Pendapatan Urusan Kas dan Perhitungan tahun Angga­

ran 1979/1950 diperkirakan bertambah de­

ngan .................................................................. Rp. 11.477.794.000,00

sehingga menjadi..................................... Rp. 31.009.289.000,00

dan diperinci sebagai berikut :

a. Pendapatan Rutin

sebelum perubahan .... Rp. 16.031.495.000,00

Bertambah................ Rp. 8.023.030.000,00

Pendapatan Rutin

setelah perubahan.......................................Rp. 24.054.525.000,00 

b. Pendapatan Pembangunan

sebelum perubahan .... Rp. 3.500.000.000,00

setelah perubahan .... Rp. 6.954.764.000,00

Pendapatan Pembangunan

setelah perubahan........................................... Rp. 6.954.764.000,00

(2) Perincian tambahan pendapatan di maksud pada ayat (1) 
sub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam lampiran 
A.IX.l dan A.IX.2 Peraturan daerah ini.

Pasal 5

(1). Belanja Urusan Kas dan Perhitungan tahun Anggaran 1979/ 

1980 diperkirakan bertambah dengan Rp. 11.477.794.000,00 

sehingga menjadi......................... Rp. 31.009.289.000,00

dan diperinci sebagai berikut :

357

- 5 -

hun Anggaran 1979 / 1980 setelah perubahan 

menjadi Rp. 134.14S.891.666.00 

Paw 4 

(1) Pendapatan Urusan Kas dan Perhitungan tahun Angga­

ran 1979/1950 dipertirakan bertambah de-

ngan .............................................. Rp. ll_.477.794.000,00 
sehingga menjadi .. ... ........... ... ... .... Rp. 31.009.289.000,00 

dan diperinci sebagai berikut : 

a. Pendapatan Rutin 

sebelum perubahan .... Rp. 16.031.495.000,00 
Bertambah ......... .•. Rp. 8.023.030.000,00 

Pendapatan Rutin 

setelah perubahan .......................... Rp. 24.054.525.000,00 
b. Pendapatan Pembangunan 

sebelum perubahan . .. . Rp. 3~500.000.000,00 

setelah peru~ahan .... Rp. 6.954.764.000,00 

Pendapatan Pembangu.nan 

setelah perubahan .............................. Rp. 6.954.764.000,00 
(2) Perincian tambahan pendapatan di maksud pada ayat (1) 

sub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam lampiran 
A.IX.I dan A.IX.2 Peraturan daerah ini. 

Pasal 5 

(1). Belanja Urusan Kas dan Perhitungan tahun Anggaran 1979/ 
1980 diperkirakan bertambah dengan Rp. 11.477 .794.000,00 
sehingga menjadi ..... ...... ... .... Rp. 31.009.289.000,00 

dan diperinci sebagai berikut" : 

_357_ 



-6-

a. Belanja Rutin 

sebelum perubahan .. 

bertambah....................

Rp. 16.031.495.000,00

Rp. 8.023.030.000,00

Belanja Rutin

setelah perubahan........................ Rp. 24.054.525.000,00

b. Belanja Pembangunan

sebelum perubahan ... Rp. 3.500.000.000,00

Bertambah.................... Rp. 3.454.764.000,00

Belanja Pembangunan

setelah perubahan........................ Rp. 6.954.764.000,00

(2) Perincian penambahan belanja di maksud pada ayat (1) 
dub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam lampiran 
A.IX.l dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini.

Pasal 6

Peraturan Daerah ini berlaku mulai pada hari diundagkan 
setelah mendapat pengesahan dari pejabat yang berwenang.

Ditetapkan di 

Pada tanggal

: Semarang.

15 Januari 1980.

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH PROPINSI DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH; 

KETUA, 
ttd

GUBERNUR KEPALA DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH 

ttd.

(WIDARTO) (SOEPARDJO).

358

- 6 -

a. Belanja Rutin 

sebelum perubahan .. Rp. 16.031.495.000,00 

bertambah .............. Rp. 8.023.030.000,00 

Belanja Rutin 

setelah perubahan .•.•..•......•.•. Rp. 24.0S.f.S25.000,00 

b. Belanja Pembangunan 

sebelum perubahan ... Rp. 3.500 .. 000.000,00 

Bertambah .............. Rp. 3.454.764.000,00 

Belanja Pembangunan 

setelah perubahan ...•.•.......•... Rp. 6.954.764.000,00 

(2) Perincian penambahan belanja di maltsud pada ayat (l) 
dub a dan b tersebut di atas masing-masing dimµat dalam lampiran 
A.IX.I dan A.IX.2 Peraturan Daerah ini. 

Pasal 6 

Peraturan Daerah ini berlaltu mulai pada hari diundagkan 
sctelah mendapat pengesahan dari pejabat yang berwenang. 

Ditetapltan di 

Pada tanggal 

Semarang. 

15 Januari 1980. 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH PROPINSI DAERAH 
TINGKAT I JAVIA TENGAH; 

KETUA, 

t.t.d 

('\VI DAR TO) 

358 

GUBERNUR KEPAIA DAERAH 
TINGKAT I JAWA TENGAH 

t.td 

(SOBPARDJO). 



-7 -

Disyahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan Surat Ke­
putusannya tanggal 10 April 1980. No. 903.32-120.

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah Nomor 1 tanggal 29 Mei 1980 Seri D
No. 1

Sekretaris Wilayah Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah;

t.t.d.

(SOEPARNO)

359

- 7 -

Disyahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan Surat Ke­
putusannya tanggal 10 April 1980. No. 903.32-120. 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah Nomor 1 tanggal 29 Mei 1980 Seri D 
No. 1 

Sekretaris Wilayah Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah; 

t.t.d. 

(SOEPARNO) 



LAMPIRAN : AJX.

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 1977/1978

PENDAPATAN
Jumlah 

Anggaran semula 
Rp.

Tambahan/
Pengurangan 

Rp.

Jumlah 
setelah perubahan 

Rp-
BELANJA

Jumlah 
Anggar» semula 

Rp-

Tambahan/
Pengurangan 

Rp.

Jumlah 
satelah pendudun 

Rp-
1. 2. 3. 4. 5- * 7a S.

RUTIN

. ■■

RUTIN:

—

1. Sisa lebih Perhitungan Anggaran tahun 2.057.550.000 824.428.000 2.881.978.000 1. Belanja pegawai ........................... 66.445565.000 5.438.508216 71.834.073.216
yang lalu

2. Pendapatan yang berasal dari Pemerintah 94.945.938.370 9.185.568.296 104.131.506.000 2. &elxnja barang................................ 5.917.211.450 269.142.000 6.186.353.450
dan/atau Insunsi yang lebih tinggi

3. Pendapatan uli Daerah sendiri : 3. Belanja pemeliharaan ......... 1.224.498.000 224.282.000 1.448.780.000
3.1. Pajak Daerah................................... 6.874.003.000 1359.529.000 8.233.532.000 4. Belanja perjalanan dinas ....... 419.142.000 4.431.000 414.711.000
3.2. Retribusi Daerah ............................ 1.143.795.000 136.581.000 1280.376.000 167 R76 OM 2.115.000 169.981.000
33. Bagian laba dari Perusahaan- 6. Angsuran pinjsman/hutang dan

Perusahaan 50.000.000 50.000.000 100.000.000 bunga ................................................
Daerah.............................. ................

3.4. Penerimaan dari Dinas-Dinas 580.699.000 239.744.000 820.443.000 7. Belanja pensiun............................. 2.450.963.808 537.238.192 2.988.202.000
Daerah..............................................

35. Penerimaan lain-lain ..................... 7 500.000 127.734.000 135.234.000 8. G anjaran / S ubsidi / Sumbangan kepada
Daerah Bawahan ............................ 21.994.815.112. 3.205.936.888 25200.752.000

Jumlah 3: 8.655.997.000 1.913.588.000 10.569585.000 9. Pengeluaran yang tidak termasuk 803 049.000 1.140.147.000 1.943.196.000
Bagian lain .....................................

4. Pinjaman.......................................... 10. Pengeluaran tidak tersangka .... 655.151.000 387.669.000 267.482.000
Jumlah RUTIN : 105.659.485.370 11.923584.296 117.583.069.666 Jumlah RUTIN: 100.078. .21.370 10.425.309296 110.503530.666

PEMBANGUNAN: PEMBANGUNAN
1. Sisa lebih Perhitungan Anggaran tahun 7.922.387.000 7.922387.000 1. Bidang Ekonomi.................. .. 8.777.200.000 5 407.209.000 14.184.409.000

yang lalu ................ ....................... ..
2. Pendapatan yang berasal dari Pemerintah 7.552.500.000 7.552.500.000 2. Bidang Sosial ................................ 1.636.791.000 617.988.000 2.254.779.000

dan/atau Instansi yang lebih tinggi 3. Bidang Umum................................ 2.413.(196.000 3.679.014.000 6.092.110.000
3-, Penerimaan asli Daerah sendiri .. 406.323.000 66.692.000 339.631.000 4. Subsidi pembangunan kepada Daerah 713.000.000 398.063.000 1.111.063.000

Bawahan.........................................
4. Pinjaman ... ................................... 748.304.000 748.304.000 5. Pembayaran kembali pinjaman ..

Jumlah PEMBANGUNAN : 7.958.823.000 8.603.999.000 16.562.822.000 Jumlah PEMBANGUNAN: 13.540.087.000 10.102.274.000 23.642361.000
JUMLAH : 113.618.308.370 20.527583.296 134.145.891.666 JUMLAH 113.618.308.370 20.527.583.296 134.145.891.666

CATATAN SETELAH PERUBAHAN ;

1. Pendapatan RUTIN :

Jumlah Pendapatan RUTIN.............................................. Rp. 117.583.069.666

- Dikurangi Tabungan Daerah untuk Pembangunan .. Rp. 7.079.539.000

- Jumlah Pendapatan Rutin setelah dikurangi
7 Tabungan Daerah ................................................................. Rp. 110.503.530.666

L Pendapatan RUTIN :

- Jumlah Pendapatan PEMBANGUNAN ....................... Rp. 16.562.822.000

Dikurangi Tabungan Daerah untuk Pembangunan .. Rp. 7.079.539.000

Jinnlah Pendapatan Pembangunan selelah ditambah
Tabungan Daerah Belanja Pembangunan..................... Rp. 23.642.361.000

-8- LAMPillAN : All. 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROJ'lNSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 1977/IJl78 

J-lab TambaU.hl 
PEN])APATAN A•--nntemula .............. 

Rp. Rp. 

I. z. 3. 

RUTIN 
I. Sua lebih Perhioing1111 Anggarm 1Ah1111 2.057.550.000 824.428.000 

yang lalu 
2. Pendapow, ymg ben."'l dori Pemerintoh 94. 945.938.3 ~o 9J85.S68.296 

dan/otau lnmnsi yang lebih tinggi 
3. Pc:ndapatan asli Durah ,c:ndiri : 

3.l. PojakD..,.llh ................ 6.874.003.000 1.359 . .529.000 

3.2. RetnlMJsi Daerllh ............. 1.143. 795.000 136.581.000 
33. Bagim laba d...-i P<rUSllwn-

Pcrusah""" 50.000.000 50.000.noo 
Daonh ............. ······ 

3.4. Penerimundari Dinas-Dina< 580.699.000 2:IY.?44.000 
0 ..... 1:t ......... , ...... .... 

3..5. Penorimun lain-lain . +TOOOOOO 7..500.000 ln.734.000 

Ju,n .. llJ: 8.655.997.000 1.913.588.000 

4. Pinjaman ................... 
Jumlab RUTlN : 105.659.485.370 1 l.923584.296 

PEMBANGUNAN: 
I. Sualebih Perhinmgan AngJ..-"" tahun 7.922.387.000 

yqlalu ·••+ .. TOTOOT•••• 

l. Pen.lapaim yang oo,....i dori Pemerin,ah 7 .552.500.000 
dan/lllOU lnst.nsi yang lel,;h tinggi 

3. .,_,,,.an asli D-,mdiri .. 406.323.000 66.692.000 . 
4. Pini-m .. ........... ,,. 748.304.000 

JumlabPEMBANGUNA.N: 7 .958.823.000 8.60B99.000 
JUMLA.H, I 1 13.618.308.370 20.527..583 .296 

CAfATAN SETELAH PERUBAHAN : 

I. P•nd•patan RUTIN , 

Jwnl.oh Pendapo1an RUTIN . . .... 

- Dik...,.g; T abungan Daerah unwk Pembangunan .. 

Rp. I 17.583.069.6~ 

Rp. 7.079.539.000 

- Jwnlah Pendt\,.ian Rutin ,etelah dikurMg1 

. ' Tobungm Da,,nh . . .............. . Rp. l l0.503.530.666 

J•llllab I Ju11dah T..,,bo...., 

--.. 1 

IIELANJA A•■•n•-• l'alprupn 
Rp. j Rp. Rp. 
4. I 5. .. 7. 

! RUTl:'1': 
2.881.978.0001 l. Belartjopogawai ....... .... , . 66.44S..565.000 i 5.438.508.216 

l 04.131.506.0lXI 2. Belonja b.rmg .... .. ,. . ... 5.917,211.45{1 269.142,000 

3_ 8c:1anja pemielih.ftaan ... ...... 1.224.498.000 224.282.000 
8.233.532.000 4. Belanja perjalarum dinas . . ..... 419.142.000 4.431.000 
1.280.376.000 5. Bdanja lain-Jain .. 167.826 .. 0l'.'ll 2.115.000 

' 6. Ang"""" pinjamanlhutong dar. 
100.000.000 I bllllga ........ .... ...... 

I 

820.443.000 1. Belanja pensiun 2.450.963.808 537,238.192 

135.234.000 8. Ganjaran / Soooidi I Surnbangan kepo,;l, 
Daer ah Bawahan ............. 21.<J9.l.815.112. 3.205. 936.888 

10.569.585.000 9. Pengeluztan y1U1g 1idak tenn11Su.k 

I 
81)3 '>19.00tl 1.140.147.000 I 

Ba&ian lain •·•·············· 
IO. Per.g'-!Uar<ltl tida.k. lQsangka . .. 655.:51.000 387.~9.000 

117.583.069.666 I Jumlah RliTIN: 100.(178_;21 .370 10.425.309.196 I 
1 PE!11BANGU1'AN -~---

5 407 .209 .000 I 7.922.387.000 I. BidAng Ekonomi .. ... ,;_,11.200.000 

7 .552.500.000 2. Bidang Sosial ··••··· ... .. l.636.'191.000 611.988.ooo I 
3. BidangUmum ... , ... .... 2.4B.0%.000 3.679.014.000 I 

339.631.000 4. S<1b,idi pembangunan kepada Oa<rah I 713.000.000 398.~3.000 I 
Bawoilhan ......... ,, ...•... 

748.304.000 S . Pemkyaran kemb.e.li pinjarrun .. 
16.562.822.000 Ju,r.bh PEMBA.NGUNA.N, 13.54M87.000 10.102.274.000. 

134.145.891.666 Jl!MLA.11 113.618 308.370 20.527.583.296 • 

•. Pendapatan 11.UTIN : 

Junilol, Pendapa""1 PEMBANGUNA.N 

Dikunmgi T ab~.m~an Daerah lmmk Pembangunan .. 

Jwnlah Pendapatan PembaPgunan seu:lah ditambllh 
Tabur.gan Daerah Belanja Pcmbari.gunan . 

Rp. 16.562.822.000 

Rp. 7.079.S39.000 

Rp. 23.1>42.361.000 

-!-.=:,_I 
·:- ! 

71.834.073.216 

6.186.353.450 

1.4"'8. 780.000 
414.71 i.000 
169.981.000 

2.988.202.000 

25.100.751.000 
1.943.196.000 

267 .482.000 
l 10.503..530.666 

14.184.409.000 I 
. I 

2.254.779.000, 
6.092.110.000 ' 
Lil 1.063.000 

23.642361.000 
l34.J45.89l.666 


